



U N I V E R S I T Y O F  
**SOUTH CAROLINA**

AMENDMENT NO.1 TO SOLICITATION

TO: ALL VENDORS  
FROM: Kevin Sanders, Procurement Manager  
SUBJECT: SOLICITATION NUMBER: **USC-IFB-2397-KS**  
30/100 KW Diesel Generators

DATE: April 8<sup>th</sup>, 2013

---

This Amendment **No.1** modifies the Request for quote only in the manner and to the extent as stated herein.

**Vendor Questions**

---

BIDDER SHALL ACKNOWLEDGE RECEIPT OF AMENDMENT **NO.1** IN THE SPACE PROVIDED BELOW AND RETURN IT WITH THEIR BID RESPONSE. FAILURE TO DO SO MAY SUBJECT BID TO REJECTION.

\_\_\_\_\_  
Authorized Signature

\_\_\_\_\_  
Name of Offeror

\_\_\_\_\_  
Date

### **Question # 1**

Verify for the 30kw generator and both 100kw generators that the sound rating needs to be 70db at 23 feet. The industry standard for sound reducing enclosures is 77db at 23feet. 70db is achievable but at a substantial cost increase for all manufacturers as this requires custom enclosures. Please confirm that such additional db reduction is needed.

### **Answer**

Item one page 13 number 20 should read ;

77 dBA or less at 23 feet.

Item two page 17 number 3.7should read;

77 dBA or less at 23 feet.

### **Question # 2**

On page 11 Item #1, you are requesting a 100 amp ATS. This is probably correct as the generator has an output of 104 amps. However page 13 #22 states that the transfer switch should be a 400 amp. That is probably incorrect.

### **Answer**

Item one, page 13 number 22 should read ;

A. Supply one 208 volt three phase 100 AMP ATS with NEMA 1 enclosure.